[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017г.                      с. Зеленое                                               №  109
Об утверждении Перспективного плана работы
 Администрации Опытненского сельсовета на 2018 год

          Рассмотрев Перспективный план работы администрации Опытненского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы администрации Опытненского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Опытненского сельсовета                                                                  В.А. Левенок
                                                                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов

от 26.12.2017г № 109
Перспективный план работы администрации Опытненского сельсовета
Усть – Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год

I. СХОДЫ ГРАЖДАН

1. Отчет главы администрации Опытненского сельсовета о проделанной работе в 2017 году.
2. О проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Опытненского сельсовета и кладбища.

3. О подготовке объектов соцкультбыта и жилья к работе в зимних условиях.
4. Об исполнении федеральных законов «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов», «О реабилитации жертв политических репрессий», «О многодетных семьях» на территории за 2017 год.
5. О работе участкового инспектора полиции по профилактике и предупреждению правонарушений на территории Опытненского сельсовета.
II. ПЛАН РАБОТЫ

работников администрации Опытненского сельсовета и руководителей учреждений

1. О мерах по увеличению налоговой базы администрации Опытненского сельсовета.
2. Об участии населения в охране общественного порядка на территории Опытненского сельсовета.

3. О проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Опытненского сельсовета и кладбища.
4. О работе администрации Опытненского сельсовета, МКУК «ДК Колос», школы и общественных организаций по подготовке и проведению мероприятий.
5. Об организации летнего отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков в летний период 2018г.

6. О профилактике заболеваний среди детей дошкольного возраста, детей и подростков, проживающих на территории Опытненского сельсовета.
7. О подготовке МБОУ «Опытненская СОШ» и МБДОУ «Детский сад ОД  «Рябинушка» к началу нового учебного года

8. О совместной работе администрации Опытненского сельсовета и ГУ Центр занятости населения по  выполнению программ, обеспечивающих рабочие места на территории Опытненского сельсовета
9. О готовности жилья и объектов соцкультбыта к работе в осеннее-зимние периоды.

10. Работа администрации Опытненского сельсовета по вопросам ГО и профилактике ЧС на территории Опытненского сельсовета.
11. О планах работы на 2019 год.
III. ОБЩИЕ СОБРАНИЯ, КОНФЕРЕНЦИИ ГРАЖДАН.

1. Отчетно – выборная конференция женсовета с. Зеленое

2. Общее собрание ветеранов ВОВ, тружеников тыла, вдов, посвященное празднованию Дня Победы в ВОВ.
3. Отчетно – выборная конференция Совета ветеранов и инвалидов

4. Общее собрание женсовета, посвященное проведению «Дня семьи»

5. Общее собрание ветеранов и инвалидов, посвященное декаде пожилых людей.

6. Общее собрание ветеранов и инвалидов, посвященное декаде инвалидов.

1У. ОРГАНИЗАЦИОННО – МАССОВАЯ РАБОТА.

1.    Заседание Совета ветеранов и инвалидов.

2.  Заседания женского Совета
3.  Работа  МКУК «ДК «Колос».

4.  Работа сельской библиотеки.
5.    Подготовка и проведение праздников:

· Рождественские встречи.

· День защитника Отечества – 23 февраля.

· Международный женский день 8 марта.

· «Прощай зимушка- зима» – проводы русской зимы.

· Празднование 72 годовщины Дня Победы.

· «Прощай наш, детский сад» – выпускной утренник в детском саду.

· Последний звонок.

· День защиты детей.

· День молодежи.

· Праздник для выпускников школы.

· День семьи.

· Праздник малого села.

· Праздник улицы.

· День матери.

· Декада пожилого человека.

· Декада инвалидов.

· Встреча Нового года.